Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro
GABINETE PARLAMENTAR

PROCESSO N° 132/2013 PROJETO DE LEI N° 026/2013

"DENOMINA VIA PÚBLICA (RUA THEOPHILO SARTORI)"

COMISSÃO TÉCNICA PERMANENTE DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS E

ATIVIDADES PRIVADAS

A Comissão de OBRAS, Serviços Públicos e Atividades Privadas, composta pelos

Senhores Vereadores abaixo firmados, após proceder à análise do Processo n° 132/2013, que

insere o Projeto de Lei n° 26/2013, o qual "DENOMINA VIA PÚBLICA (RUA THEOPHILO

SARTORI)", e emite o seguinte parecer sobre a matéria:

A matéria em questão visa à denominação de via pública de "Rua Theophilo Sartori",

rua localizada entre o Hotel Villa Michelon e Sbórnias Bar, Rodovia RS 444, 690 / Km 19,5,

Oito da Graciema, Distrito Vale dos Vinhedos.

Com o escopo de homenagear o Senhor Theophilo Sartori, nascido em 04 de Abril de

1923, neste município, Estado do Rio Grande do Sul e falecido em 09 de Fevereiro de 2008,

nesta cidade de Bento Gonçalves.

O homenageado foi casado com Elzira Ana Brandelli Sartori, com quem teve cinco

filhas e três filhos, que constituindo outras famílias foram gerados dezoito netos e três

bisnetos.

Essa comissão é de PARECER FAVORÁVEL à aprovação da matéria.

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves — RS
CEP 95700-000 — Fone: 54 2105.9700

C'irnara Municipal de
Bento Gonçalves
RECEBIDO EM:

..
. R ...............

Às .. 	.... ......
Horas

Ass.: ........................

treze.

Estado do Rio Grande do Sul
CAMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro
GABINETE PARLAMENTAR

É o parecer.

Sala das Sessões, FERNANDO FERRARI, aos oito dias do mês de julho de dois mil e

\Vereador Moacir Camerini

Presidente

Vereador Jocelito Leonardo Tonietto

Vice-Presidente

Vereador Marcos Barbosa

1° Suplente

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves — RS
CEP 95700-000 — Fone: 54 2105.9700

	Page 1
	Page 2